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Pred vama je moja treća knjiga koja se bavi numero-
logijom, a u njoj ću govoriti o izradi godišnje analize 
(Godišnji numeroskop). U svojoj prvoj knjizi o nume-

rologiji, “Numerologija: 12 Glavnih životnih lekcija”, bavio 
sam se temom Glavne lekcije, koja je temeljna i najvažnija 
smjernica našega života (to je lekcija koju moramo naučiti 
kako bismo mogli napredovati u svojoj daljnjoj evoluciji).

Za izradu osobne numerološke analize potrebna su dva 
ključna čimbenika:

•	(1) datum rođenja 
•	(2) ime i prezime 

Budući da se Glavna lekcija dobiva zbrajanjem datuma 
rođenja, logično je bilo, nakon nje, za moju drugu knjigu 
s temom numerologije odabrati analizu imena i prezime-
na (Numerologija: Analiza imena i prezimena). Inače, broj 
imena i prezimena u numerologiji naziva se “Osobnost”, a 
ovaj broj predstavlja zbroj naših najistaknutijih sposobnosti 

PREDGOVOR
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NUMEROLOGIJA - Nikola Đurđević

u nekoliko prošlih života. “Osobnost” vrlo jasno i izravno 
otkriva našu tjelesnu i mentalnu konstituciju, dakle sve ono 
što smo akumulirali i apsorbirali kao integralni dio svog bića 
tijekom nekoliko posljednjih života.

Za temu svoje treće knjige o numerologiji odabrao sam 
izradu Godišnjeg numeroskopa.

Općenito

Od samog početka civilizacije ljudska bića su znatiželjna i 
radoznala saznati uzroke i razvoj budućih događaja u životu 
koji je pred njima. I u minulim tisućljećima ljudi su imali 
široko znanje vezano uz istraživanje sila prirode i njihovu 
povezanost s ljudskim životom na našem planetu. Služili su 
se pri tome drevnim naukama poput astrologije, numerolo-
gije, hiromantije... 

Astrologija je drevni nauk koji se bavi predviđanjem tije-
ka ljudske sudbine, zasnovanog na položajima i kretanjima 
nebeskih tijela. 

Hiromantija (ili čitanje sudbine iz dlana) je metoda prou-
čavanja dlana ruke koji pomaže u analiziranju prošlosti, pro-
učavanju sadašnjosti i predviđanju budućih događaja. 

Numerologija je grana drevnog nauka koji se temelji na 
proučavanju brojeva, njihovim međusobnim kombinacija-
ma i vezama između imena i datuma rođenja (dan, mjesec 
i godina), kao i važnosti značenja tih brojeva u određivanju 
preciznog ciklusa ili razdoblja događaja u životu ljudskog 
bića. Nauk numerologije od iznimne je važnosti, prihvaćen  
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Osnovna podjela brojeva

U ovoj grupi nalaze se sljedeći brojevi:

1. Arhetipski broj – to su brojevi od 1 do 9, dakle, brojevi 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9. 

2. Karizmatični broj – to su brojevi 11, 22 i 33. 

3. Sudbinski broj – to su brojevi od 10 do 100 (izuzev 
brojeva 11, 22 i 33). 

4. Međubroj – to su brojevi koji se (1) dobivaju zbraja-
njem dva Arhetipska broja (npr. 5 + 9 = 14), i/ili to su bro-
jevi koji se (2) dobivaju sažimanjem Sudbinskog broja (prije 
njegovog konačnog sažimanja na Arhetipski broj od 1 do 9).  

	
Objašnjenje primjera (1): 4 + 8 = 12 = 1 + 2 = 3. 
	 U ovom slučaju Međubroj je broj 12 (12/3).   

Objašnjenje primjera (2): 48 = 4 + 8 = 12 = 1 + 2 = 3. 
	 U ovom slučaju Međubroj je broj 12 (48/12/3).   

Napomena: Više o načinu i pravilima zbrajanja brojeva 
objasnio sam u svojim Tečajevima numerologije. O Sud-
binskom broju i Međubroju detaljnije govorim u Tečaju 3. 
stupnja – Sudbinski osobni numeroskop i Tečaju 4. Stupnja 
– Sudbinski progresivni numeroskop. 
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2. POGLAVLJE - LEKCIJE I ODLIKE BROJEVA

Tablica ključnih lekcija Arhetipskih brojeva i Karizmatičnih brojeva

33963
2 5 8 22

11741

KONSTRUKTIVNA
SLOBODA

EKSPANZIVNOST

INDIVIDUALIZACIJA

NEZAVISNOST

POSTIGNU�E

GEON

KREATIVNO IZRAŽAVANJE

UŽITAK ŽIVLJENJA

ISPUNJENJE

ODNOS

SURADNJA

MIROTVORSTVO

KONSTRUKTIVNA SLOBODA

RJEČITOST

KOMUNIKATIVNOST

MATERIJALNO 
ZADOVOLJSTVO
OVLADAVANJE 

MATERIJALNOM SFEROM
GRANDIOZNOST

INDIVIDUALIZACIJA

NEOVISNOST

POSTIGNUĆE

OGRANIČENJE

RED, RAD I DISCIPLINA

SLUŽENJE

ANALIZIRANJE

SHVAĆANJE

INTROSPEKTIVNOST

PROSVJETLJENJE

VIZIONARSTVO
EKSTRASENZORNE 
PERCEPCIJE (ESP)

MULTIKREATIVNOST
GLOBALNO 

STVARATELJSTVO
MATERIJALNA 
GENIJALNOST

RAVNOTEŽA

ODGOVORNOST

BRIŽNOST I LJUBAV

NESEBIČNOST

HUMANITARIZAM

UNIVERZALNOST

SAMILOST

UNIVERZALNA LJUBAV

SAMOPOŽRTVOVNOST

LEKCIJE BROJEVA SUDBINSKOG DUGA 
(13, 16) 

Brojevi Sudbinskog duga 13 i 16 predstavljaju veliku po-
teškoću koja je osobi pridodana u ovom životu kao lekcija 
zbog njene zlouporabe određenih sposobnosti i talenata, ili 
zbog počinjenih loših djela u njenom prošlom životu.

Kao što smo ranije spomenuli, putem atributa, koji mogu 
biti pozitivni i negativni, očituju se utjecaji brojeva s kojima 
oni određuju i uvjetuju ljudske snage i slabosti. Karakteristi-
ke koje se izražavaju u širokom kontinuumu atributa brojeva 
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3. POGLAVLJE

PROGRESIVNI 
NUMEROSKOP 
- ŠTO JE TO?

Numerologija se zasniva na drevnoj ideji koja nas 
podučava o tome kako je svatko od nas duhovno 
biće, ili duša, koja se inkarnira na zemlji mnogo 

puta kako bi dalje napredovala prema višim razinama svi-
jesti. Za vrijeme tog dugog evolutivnog puta, kojeg prolazi 
kroz mnoge inkarnacije, duša nagomilava obilje mudrosti, te 
na osnovi slobode izbora koju posjeduje, čini mnoga dobra 
djela koja joj mogu biti od koristi u budućim životima. Tako-
đer, pri tome čini i mnoge greške, te zloupotrebljava darove 
i talente koje je dobila od viših autoriteta. Kako bi ispravila 
takve pogreške, ukoliko želi, ona može uložiti dodatan napor 
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U ovom izdanju usredotočit ćemo se na izračunavanje i 
značenje Godišnjeg numeroskopa (Broj osobne godine).

POTREBNI PODACI ZA IZRADU PROGRESIVNOG 
NUMEROSKOPA

Za izradu Progresivnog numeroskopa (numerološke kar-
te) potrebna su nam četiri važna podatka: 

1. Datum rođenja 
2. Ime i prezime osobe pri rođenju
3. Mjesto i država rođenja
4. Mjesto i država u kojima osoba prebiva i živi

Ukoliko su osobi nepoznati gore navedeni podaci, tada je 
za nju nemoguće napraviti Progresivni numeroskop.

O Progresivnom numeroskopu detaljno govorim u svo-
jim Tečajevima numerologije.

U ovom izdanju posvetit ćemo se jednom njegovom važ-
nom dijelu - izradi Godišnjeg numeroskopa (Broj osobne 
godine), za čije nam je izračunavanje nužno poznavati i broj 
Univerzalne godine.

Krenimo sada u razotkrivanje ovog jedinstvenog nume-
rološkog broja koji nam detaljno razotkriva naš životni put 
unutar točno zacrtanog vremenskog razdoblja. 

Vremensko razdoblje na koje ćemo posebno obratiti pa-
žnju u ovom izdanju obuhvaća jednu godinu.

 

NUMEROLOGIJA - Nikola Đurđević
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4. POGLAVLJE

UNIVERZALNA 
GODINA 

U vrijeme dok smo pod utjecajem vlastitog Deveto-
godišnjeg ciklusa, na cjelokupnom se planetu isto-
vremeno odvija i Devetogodišnji univerzalni ciklus, 

kroz kojeg prolazi Zemlja, a mi, kao njeni stanovnici, isto 
tako osjećamo njegov utjecaj. Ovaj planetarni ciklus naziva 
se Univerzalni godišnji ciklus ili Univerzalna godina. 

Pogledajmo kako se očituje ova Univerzalna godina:

Univerzalna godina 1: Godina novog početka, novih za-
misli i postignuća.

Univerzalna godina 2/11: Godina veza, odnosa, senzitiv-
nosti i suradnje (2). Isto tako, može biti i godina izrazitih du-
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prilikom našeg rođenja i traju sve do naše smrti. U normal-
nom ljudskom životu, s optimalnim životnim vijekom, čovjek 
prolazi kroz 9 ciklusa (9 ciklusa x 9 = 81 godina).

Devetogodišnji ciklus započinje s Brojem osobne godine 
1, zatim se nastavlja s Brojem osobne godine 2, i tako sve do 
posljednjeg Broja osobne godine 9:

1.	 Broj osobne godine 1
2.	 Broj osobne godine 2/11
3.	 Broj osobne godine 3
4.	 Broj osobne godine 4/22 (Sudbinski dug 13)
5.	 Broj osobne godine 5
6.	 Broj osobne godine 6/33
7.	 Broj osobne godine 7 (Sudbinski dug 16)
8.	 Broj osobne godine 8
9.	 Broj osobne godine 9

Svaka od ovih godina odlikuje se svojim određenim mo-
gućnostima, kao i lekcijama koje moramo naučiti, a koje smo 
spomenuli u Poglavlju 2 (Lekcije i odlike brojeva).

Na temelju do sada naučenoga, lako je zamijetiti kako 
Brojeve osobne godine možemo promatrati kao različite sta-
dije (i lekcije) kroz koje moramo proći, baš poput razreda u 
školi. Odatle proizlazi poredak stadija koji slijedi jedan iza 
drugoga: od broja 1, 2, 3, 4, i tako dalje, do broja 9, u kojem 
ciklus završava i sprema se za novi početak. Za razliku od 
drugih brojeva u Progresivnom numeroskopu, Broj osobne 
godine je jedini ciklus koji slijedi ovaj jednostavan obrazac. 
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broju 11 (11 + 11 + 11 = 33). Karizmatični broj 33 za Broj 
osobne godine možemo dobiti i tako da dan rođenja sadrži 
Karizmatični broj 22, a druga dva elementa (mjesec i Uni-
verzalna godina) daju zbroj 11. Kombinacije za ovo mogu 
biti sljedeće:

•	 22 + 2 + 9 = 33
•	 22 + 3 + 8 = 33
•	 22 + 4 + 7 = 33
•	 22 + 5 + 6 = 33

Svakako treba istaknuti da među mjesecima rođenja po-
stoji samo jedan Karizmatični broj i to za mjesec studeni (11. 
mjesec). Dakle, ovdje se radi o Karizmatičnom broju 11.

Među danima rođenja postoje dva Karizmatična broja, a 
to su brojevi 11 i 22 (u mjesecu može maksimalno biti 31 
dan). Dakle, ovdje se radi o Karizmatičnom broju 11 i Ka-
rizmatičnom broju 22. Karizmatični broj 33 ne postoji među 
danima rođenja.

Što se tiče broja Univerzalne godine, interesantno je spo-
menuti kako se u ovom 21. stoljeću pojavljuje jedino Kariz-
matični broj 11, i to u sljedećim godinama:

•	 2009. (2 + 0 + 0 + 9 = 11)
•	 2018. (2 + 0 + 1 + 8 = 11)
•	 2027. (2 + 0 + 2 + 7 = 11)
•	 2036. (2 + 0 + 3 + 6 = 11)
•	 2045. (2 + 0 + 4 + 5 = 11)

•	 22 + 9 + 2 = 33
•	 22 + 8 + 3 = 33
•	 22 + 7 + 4 = 33
•	 22 + 6 + 5 = 33
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BROJ OSOBNE GODINE – 5  
Ključni čimbenici vaše osobne godine jesu:

•	 KONSTRUKTIVNA SLOBODA
•	 RJEČITOST
•	 KOMUNIKATIVNOST

1. GLAVNI CILJEVI 

Tijekom ove godine trebate biti usmjereni na važnost kon-
struktivne uporabe slobode. Razmotrite ovu godinu s jedne 
više razine. Ono čega ćete prvo postati svjesni jest činjenica 
da je ona prepuna uzbuđenja i brojnih mogućnosti koje vam 
se nude sa svih strana. Bit ćete zasuti neuobičajenim zbiva-
njima, čestim promjenama, raznolikostima, neobičnim lju-
dima – i to pravim čudacima – poznanstvima, neočekivanim 
pustolovinama. Brzo i lako ćete shvaćati kako ste sposobni 
za bilo koji zadatak, i to u svim mogućim područjima. Svijet 
za vas postaje široko polje djelovanja s brojnim sadržajima 
i bezbrojnim varijacijama. Svjesniji ste činjenice da postoje 
uzbudljive stvari s kojima se trebate pozabaviti bez ikakvih 
ograničenja, da na svakom koraku trebate pronaći uzbuđe-
nje, a da sve to zapravo nije nimalo lako. 

Dakle, vi morate naučiti kako znalački i pažljivo odabirati, 
kako tražiti i stjecati iskustva koja će ići u vašu korist, kako 
odbaciti aktivnosti koje nisu djelotvorne, kako izvući profit 
iz bilo koje djelatnosti… Morate naučiti da ne trošite svoje 
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